do hunna carta del Rey dom Afomso meu tijo que samta gloria aja de que

o teor tall he como se segué:

Dom Afomso per gra^a de deus Rey de Castella et de Liom et de Por-

tugall etc. A quamtos esta nosa carta virem fazemos saber que o adayam

dinjdades et cabido da see do beem avemturado apostollo Samtiago de

Galiza outorgarom et derom a noso requerjmento a Duarte Gualuam fidal-

go de nosa casa et de noso comselho et noso sacretario o prazoo da sua

quimtaam da pedra da estrema que tem em estes nosos Reynos de Portu-

gall em sua vida et doutra pesoa que elle nomear per sua morte por foro

et pemsam de Qemto et vimte floris douro da moeda daraguom em cada

huum anno pagos por dia de Samtiago do mes de Julho demtro em casa

do despemseiro do dito cabido sem custo em paz et em saluo com outras

comdi<jooems et clausolas em o dicto comtrauto da foramento mais com-

pridamente comteudas. E avendo nos respeito ao que com rezam devemos

por Ihe asy ser outorguado per nosa comtemplagam por que poderla vijr

caso que o dito Duarte Galuam et pesoa que elle nomear nom pagarla a

dita pemsam et foro ao termo limitado nem yso mesmo comprjria as com-

digooems do dicto contrauto segumdo por elle he obrigada e asy a dita

Igreja et cabido ficariam daneficados, Nos pella singullar devagam que

sempre des nosos amtegesorees tenemos et teemos ao dito glorioso apos-

tollo et aa sua samta Igreja et cousas a ella pertemgemtes et por comserva-

fam de sua Justina a que obrigado somos prometemos per nosa fe reall per

nos et nosos sogesores que nom pagamdo o dito Duarte Gualuam et pesoa

ou pesoas despois delle se ao cabido aprouuerlhe mais alargar o dito foro et

pemsam aos termos limitados nem comprimdo as condiQooems todas ou

cada huna délas como he obrigado per o dito comtrauto feito amtre elle

et o dito cabido per que venha a cahyr em comiso et o dito prazo espire

de logo semdo nos sobre ello requerjdo fazermos emtregar ao dito cabido

a dita quimtaa liure et despachada com suas pertemgas em todo et per todo

pera que déla posam despoer como de sua cousa propia a que Ihes aprou-

uer. E asy per quall quer outra justa maneira que o dito prazo espirar e

tambem refazer et compoer per os beems do dito sacretario et pesoa ou

pesoas per vigor do dito comtrauto depois dele nomeadas quaaems quer

despesas perdas et danos que o dito cabido rebeber por Ihe nom ser com-

plido as comdigooems do dito comtrauto amtre elles feito et Ihe mandar fa-

zer comprimento de quaaems quer pagas depemsooems que Ihe devidas